Explicatur hoc; etenim proportionatum, & connaturale obiectum intellectus
nostri, pro hoc statu, sunt res sensibiles, materiales, & corporeæ. Vt docet D. Thom.
1. parte q. 12. artic. 4. & 11. & quæst. 84. art. 7. & q. 85. art. 1. & 5. & alibi sæpè, & in eis-
dem

B.
Joannis
à Cruce

Opera
mystica
NVI
129

34.

dem locis eius Expositores, imò & omnes Philosophi communiter tenent. Habent modum autem res connaturaliter appetit homo cognoscere per scientiam, quæ importat claritatem, & evidentiam: ut ex Aristot. docet idem D. Thom. 1. Methaph. le. 2. & in 2. dist. 22. q. 2. art. 1. ad 5. Ex quo fit, ut proprius, & connaturalis modus cognoscendi, pro hoc statu, duo habeat; unum, scilicet terminari ad res corporeas, & sensibiles, & non nisi ad instar earum cætera cognoscere; aliud verò est, claritatem, & evidentiam, quantum fieri possit, in sua cognitione quaerere. Cæterum fidei cognitio, & Mystica contemplatio duas has condiciones excludit, ut alias duas longe dixeris, & superiores statim explicandas inducat; hinc ergo fit, ut merito dici possit, ac debeat fidei lumen, Mysticamque cognitionem, animam privare rationali luce, non quidem quo ad habitum, aut quasi habitum; aut potentiam, sed quo ad connaturalem eam in contemplatione usum, eamque que ad huiusmodi connaturalem vitam, veluti cæcare, ut ad aliã longe superiorẽ, ac diuersam lucem, ac intelligendi modum eam eleuet.

4.

Hic autem superior, & diuersus intelligendi modus, duas, ut iam diximus, habet condiciones, illis duabus, quas in connaturali cognoscendi modo luminis rationis pro hoc statu, reperiri diximus, contrarias. Prima est, ut nequaquam cum claritate, & evidentia, sed potius cum obscuritate, & caligine ad Deum tendat. Hanc namque obscuritas & caligo propria est luminis fidei; quod taliter illustrat, ut simul oblectationem, caliginem, & cæcitatem inducat; iuxta illud 2. Petri 1. num. 19. *Et habemus sermonem propheticum sermonem, cui bene facitis attendentes, quasi lucerna lucentis in caligine loco, quod etiam docet D. Thom. 2. 2. q. 1. art. 4. & 5; ibidem quo omnes eius Expositores, imò & omnes Theologi, id accipientes ex D. Paulo ad Hebr. 11. n. 1. *Fides est sperandarum substantiarum rerum, argumentum non apparentium.* Secunda verò conditio eiusdem Mystici, & superioris cognoscendi modi est, ut nequaquam anima Deum, ad instar rerum sensibilium, imò nec aliarum rerum creaturarum, per affirmationem cognoscatur, sed potius per huiusmodi omnium rerum negationem, ac remotionem, cognoscendo utique non, quid sit, sed quid non sit atque adeò potius ignorantia, seu ignorantia, aut cæcitate, & caligine, quàm scientia.*